
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 05/2021 
 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

31. ledna 

4. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(… učil jako ten, kdo má moc ...) 

                                                            

10.00  mše svatá (Za farníky) (TV video kanál / YouTube) 

  10.55 – 11.30 podávání sv. přijímání v kostele 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 
 

NA BOHOSLUŽBĚ MŮŽE BÝT V KOSTELE 10% KAPACITY MÍST NA SEZENÍ – U NÁS JE TO 30 OSOB. 
 

1. února 

Pondělí 4. týdne v mezidobí 

  

 od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

17.00  mše svatá NIKOLČICE (Vigilie Hromnic) 
 

2. února 
 

Svátek 
Uvedení Páně do chrámu 

   

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (Za živé a zemřelé ženy z naší farnosti) 
 

3. února 

Středa 4. týdne v mezidobí 
sv. Blažeje, biskupa a mučedníka 

  

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (Antonín Novák, bratr, 2 rodiče) 
 

4. února 

 Čtvrtek 4. týdne v mezidobí 

   

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (František Zelinka, manželka, dcera, živá rodina) 
 

5. února 

Památka sv. Agáty, 
panny a mučednice 

   

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (Antonín Nevídal, Marie Rozkydalová, manžel...) 

 

6. února 

Památka sv. Pavla Mikiho a druhů 
mučedníků 

7.00  mše svatá (Rozálie Vozdecká, manžel a sourozence) 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

   19.00 - charismatická modlitba chval v kostele           
 

7. února 

5. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(… zašel si na opuštěné místo 
a tam se modlil ...) 

                            

10.00  mše svatá (Za farníky) (TV video kanál / YouTube) 

  10.55 – 11.30 podávání sv. přijímání v kostele 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

 

POVINNÉ ROUŠKY NA VŠECH BOHOSLUŽBÁCH, POVINNÁ DESINFEKCE RUKOU 
a nechodit na bohoslužby s příznaky respirační nemoci. 

 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 
vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807 *** děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 



 

Po nedělní mši svaté bude možnost přistoupit ke svatému příjímání. Vzhledem k pandemii jsou upraveny časy 
bohoslužeb. Ve farnosti Nikolčice – mše svatá v pondělí odpoledne. Ve farnosti Šitbořice večerní mše svaté od 
úterý do pátku v 18.00 hodin. V úterý je svátek Uvedení Páně do chrámu – lidově Hromnice. Při bohoslužbách se 
žehnají svíce zvané hromničky. V sobotu bude ranní mše svatá v 7.00 hodin. Půl hodiny před každou 
bohoslužbou je možnost přijmout svátost smíření ve zpovědní místnosti. 
 

* Sobotní úklid kostela: LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození. 

 
Všechny nedělní bohoslužby je možné sledovat na kabelové televizi a na YouTube. 

Každý den je otevřen kostel k soukromé modlitbě, adoraci… od 15.00 do 18.00 hodin. Dodržujme všechny 
hygienické podmínky. Prosím, využívejme tuto možnost. Kostel je dost velký a dost prostorný, tak se nemusíte bát 
V kostele v tyto dny netopíme, tak se prosím teple oblečte. 
 

Díky těm, kdo přispívají na farnost i převodem na farní účet. Pán Bůh zaplať. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

V pátek je první pátek v měsíci, pokud by měl někdo zájem ze starších, nebo nemocných lidí, prosím, aby mě dali 
vědět a já bych k nim přišel se svatým přijímáním. 
 

TÉMA: VAKCINACE PROTI COVIDU 

K tématu vakcinace: Očkováni již byli jak papež František, tak emeritní papež Benedikt. Svatý otec 
František se ohledně očkování vyjádřil v rozhovoru z 10. ledna takto: „Z etického hlediska je nutné, aby 

se všichni nechali očkovat. To není otázka volby, nýbrž etického jednání. Proč si zahrávat nejen s 
vlastním zdravím, s vlastním životem, ale i se životy druhých lidí? (…) Odmítání vakcíny je 

sebevražedné jednání.“ 
 

KONFERENCE 7 VRCHŮ 
 

„Naší vizí je vidět růst Božího království v České republice. Bůh poslal Ježíše, aby vykoupil nejenom jednotlivce, 
ale i celé národy, způsob života, kulturu a prostředí, ve kterém žijeme. Poslal nás být světlem světa a solí země a 

zjevit, jak krásné je žít v Jeho lásce a podle Jeho plánu. 
7 vrchů představuje klíčové oblasti vlivu ve společnosti: rodina, politika, církev, podnikání, umění, vzdělání a 

média. V Božích očích je každá oblast důležitá (zdravotnictví, sociální oblast, doprava...), ale to, jak se žije v 
těchto 7 klíčových oblastech, nejvíc ovlivňuje způsob a kvalitu našeho života. 

Snažíme se, aby byly Boží principy aplikované do všech oblastí, a tak postupně pozitivně ovlivňovaly celou naši 
společnost.“ 

Více informací o konferenci na www.7vrchu.cz. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 

Při letošní tříkrálové sbírce, která se uskutečnila novým nevyzkoušeným způsobem kvůli 
epidemiologickým vládním omezením se díky lidem, kteří nezapomněli na potřebné a opět přispěli 

do pokladniček u nás v Šitbořicích, podařilo vybrat krásných (a nečekaných) 93.419 Kč. 

Ještě jedno velké díky za všechny vaše dary! 
Petr Krupička, koordinátor sbírky. 

 
VZKAZ PRO NIKOLČICE: 

 
V pondělí mše svatá ze svátku Uvedení Páně do chrámu, kdo půjdete na bohoslužbu nezapomeňte si vzít svíčku 

k posvěcení! 
 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 05/2021 
 

http://www.7vrchu.cz/

